Palamam conspiraret. Vide cod. Reg. 2409, fol. 183, ubi Palamas magistrum se Acindyni fuisse gloria- tur.

(6) Palamas.

*B* qui tum patriarcha erat Dom. Callistus, tum vero Gregoras et alii cum eo sentientes, in illam sacram synodum ingressi, convicti sunt errorum Burlaami et Acindyni: nempe in divinitatem unigeniti Filii Dei, et in naturalem Trinitatis operationem gratiamque et splendorem pessime blasphemantes, ac non modo veterum fere omnium hæreticorum, sed et gentilium erroribus opinionibusque temere abrepti et velut circumacti. Quamobrem sacra synodus ipsum et socios, haud penitentes, ab universo Orthodoxorum cætu jure ac merito abscissos anathema esse jussit, prout Patrum Conciliorumque decretis cautum esset. Tunc et synodicus Tomus præditi, cui et Imperator, et illic quem dixi patriarcha, et sanctissimorum pontificum sacra synodus, una omnes subscripserunt. At Gregoras hanc de se victoriam et dedecus non serens, sociis præterea instigantibus, ut ipse in libris ait, synodum simul et sacrum Tomum aggreditur, et orationibus (ut ipsi videbatur) antirrhelicis conatur evertere. Conscribit itaque orationes seu dialogos decem, quos apud se servabat, domique iis solum qui secum consentirent ostendebat. etc.

*Nicephorus Gregoras Barlaami et Acindyni opi-  
 nionibus perversis jam olim adhærescebat, atque id-  
 circo orthodoxam Dei Ecclesiam obtrecebatur, licet  
 clanculum et apud paucos ad se adeuntes id faceret;  
 denique erga sanioris doctrinæ adensores male om-  
 nino erat affectus. Demum coacta nocissima illa  
 synodo, cui præsidebatur religiosissimus et amans  
 Christi imperator Dom. Joannes Cantacuzenus et is  
 qui tum patriarcha erat Dom. Callistus, tum vero  
 Gregoras et alii cum eo sentientes, in illam sacram  
 synodum ingressi, convicti sunt errorum Burlaami et  
 Acindyni: nempe in divinitatem unigeniti Filii Dei,  
 et in naturalem Trinitatis operationem gratiamque et  
 splendorem pessime blasphemantes, ac non modo ve-  
 terum fere omnium hæreticorum, sed et gentilium  
 erroribus opinionibusque temere abrepti et velut cir-  
 cumacti. Quamobrem sacra synodus ipsum et socios,  
 haud penitentes, ab universo Orthodoxorum cætu  
 jure ac merito abscissos anathema esse jussit, prout  
 Patrum Conciliorumque decretis cautum esset. Tunc  
 et synodicus Tomus præditi, cui et Imperator, et illic  
 quem dixi patriarcha, et sanctissimorum pontificum  
 sacra synodus, una omnes subscripserunt. At Gre-  
 goras hanc de se victoriam et dedecus non serens, so-  
 ciiis præterea instigantibus, ut ipse in libris ait, sy-  
 nodum simul et sacrum Tomum aggreditur, et ora-  
 tionibus (ut ipsi videbatur) antirrhelicis conatur  
 evertere. Conscribit itaque orationes seu dialogos de-  
 cem, quos apud se servabat, domique iis solum qui  
 secum consentirent ostendebat. etc.*